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Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego przyznawana jest nauczycielom krakowskich szkół

ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia w nauczaniu historii oraz szczególne zaangażowanie w

popularyzację dziejów i kultury Krakowa. W 2023 roku w ten sposób wyróżniona została nauczycielka X

Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej Paulina Dominik.

O laureatce

Nagroda została wręczona 27 marca podczas uroczystej gali w X Liceum Ogólnokształcącym. Jej

laureatka, Paulina Dominik, wykłada w tym liceum historię i język polski. Ukończyła historię i

polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim, a następnie studia podyplomowe z archiwistyki i

bibliotekoznawstwa na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II. Regularnie bierze udział w

kursach i szkoleniach pogłębiających wiedzę humanistyczną. Jest aktywna na polu dydaktyki

historii, m.in. prowadzi praktyki dla studentów Instytutu Historii i Archiwistyki Uniwersytetu

Pedagogicznego w Krakowie. Pełniła również funkcję wiceprzewodniczącej Komisji

Małopolskiego Konkursu Historycznego, mającego na celu popularyzowanie wiedzy historycznej

w szkołach podstawowych.

Przez lata pracy w szkole Paulina Dominik zgromadziła spory dorobek dydaktyczny, na koncie

ma też szereg projektów, które cieszą się uznaniem wśród uczniów. Jednym z nich jest Klub

Debat Historycznych, który stworzyła we współpracy z Muzeum Józefa Piłsudskiego w

Sulejówku. Inicjatywa pomaga rozbudzić u młodych ludzi zainteresowania historyczne i

politologiczne, kształtuje umiejętność merytorycznej dyskusji, aktywizuje uczniów – przyszłych

studentów, pracowników i obywateli. Laureatka nie tylko przekazuje uczniom wiedzę

historyczną, ale także stara się im pomóc zrozumieć współczesny świat i jego problemy. Część

zajęć szkolnych odbywa się w Instytucie Etnologii i Antropologii Historycznej UJ w ramach

patronatu, którym objęte są klasy humanistyczne X LO.

Paulina Dominik jest także ponadprzeciętnie zaangażowana w przybliżanie uczniom historii

Krakowa – m.in. poprzez spacery, lekcje muzealne czy gry terenowe. Razem z uczniami

uczestniczyła w cyklu warsztatów historycznych: „Historia człowieka – człowiek w historii”,

„Dzieje miasta – dzieje człowieka” oraz ,,O tempora! O mores!”, organizowanych przez

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie. Pokazuje też uczniom, jak wygląda praca z

archiwami (m.in. na warsztatach z dyplomatyki, genealogii i sfragistyki w Archiwum Narodowym

w Krakowie). Stara się, by młodzież angażowała się w obchody świąt i jubileuszy (na przykład w

ramach Roku Sienkiewiczowskiego przygotowała z uczniami sesję historyczną poświęconą

modzie i obyczajom panującym na polskim dworze, połączoną z warsztatami tańców

staropolskich). Organizuje także wyjścia do krakowskich teatrów, filharmonii, opery, które są

okazją do integracji społeczności szkolnej – nauczycieli, rodziców i uczniów.

Wiele czasu Paulina Dominik poświęca na dodatkowe zajęcia dla maturzystów i uczniów

biorących udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. Jest zaangażowana w prace

Szkolnej Komisji Olimpiady Historycznej, rokrocznie zgłasza do tych zawodów kilkoro uczniów.

Podopieczni laureatki osiągają bardzo dobre wyniki na maturze z historii.

O nagrodzie



Nagroda im. Tadeusza Słowikowskiego upamiętnia wybitnego profesora, nauczyciela, znawcę

dydaktyki historii, popularyzatora tej dyscypliny wiedzy, przyjaciela młodzieży. Została

ustanowiona w 2008 roku przez Krakowski Oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego, by

wspierać misję popularyzacji nauk historycznych i nauczania historii. Trafia corocznie do

jednego z nauczycieli krakowskich szkół ponadpodstawowych wyróżniającego się wybitnymi

osiągnięciami w nauczaniu i popularyzacji historii oraz dziejów i kultury Krakowa.  Przyznaje się

ją na podstawie osiągnięć zakończonego roku szkolnego, z uwzględnieniem całokształtu

działalności w latach poprzednich. Patronem konkursu oraz fundatorem nagrody jest Prezydent

Miasta Krakowa.
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